
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
AZIENDA USL N. 7 

CARBONIA 

 
 

   Deliberazione n.     857 
 

adottata dal Direttore Generale in data     03/08/2007 
 
 
Oggetto:  Progetto Centro Diurno (fondo regionale di intervento per la lotta alla droga L. 309/90).  

Acquisto attrezzature informatiche  ed arredi per il Sert – U.O. di Carbonia. 
Aggiudicazione in favore delle Ditte SHS e Form Selection. 

 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
Premesso che con nota Prot. 459 del 29.03.2007, il Resp.le del SERT – Dr. Roberto Pirastu, ha chiesto 

l’acquisto di attrezzature informatiche e di arredi per il SERT -  U.O. di Carbonia; 
 
Preso atto   che al richiesta rientra nell’attuazione del Progetto Centro Diurno (Fondo regionale di 

intervento per la lotta alla droga L. 309/90) sul quale residua la somma di € 3.000,00; 
 
Accertato che per la tipologia della fornitura non si dispone di scorte di magazzino; 
 
Tenuto conto che: 

a) la spesa presuntiva ammonta a circa € 3.000,00+ IVA di legge; 
b) i costi e i tempi di procedura non consentono il ricorso a pubblico appalto, per il quale 

dato l’importo della fornitura, si avrebbe solo un maggior esborso per l’Azienda; 
 
Rilevato che sulla base delle motivazioni e necessità sopra palesate, l’acquisto può essere 

legittimamente esperito in ecomomia in applicazione dell’art. 6 del Regolamento per gli 
acquisti in economia , approvato con Delibera n° 1305 del 19.12.2006; 

 
Precisato che trattasi di acquisto il cui importo è inferiore a € 10.000,00 IVA esclusa e pertanto, ai 

sensi del art. 6  del succitato regolamento, può prescindersi dal ricorso al confronto 
concorrenziale, interpellando direttamente un fornitore per l’acquisizione a prezzo di mercato 
di quanto necessario;  

 
Atteso che: 

• l’Ufficio ha ritenuto comunque di dover richiedere preventivo a più di una ditta, invitando, 
con note Prot. 13125 del 14.06.2007, le sottoelencate Ditte a formulare offerta e 
stabilendo il termine per la presentazione delle medesime, entro il giorno 28.06.2007: 
Cartaria Valdy (CA) – DSA (Iglesias – CI) - Faticoni (CA) – Form Selection (CA) - 
Leaderchip (CA) – Nuova Imel (CA) -  Passamonti (CA) - SHS (CA); 

• entro il termine stabilito sono pervenuti i plichi delle sottotelencate Ditte: 
Cartaria Valdy – DSA – Form Selection  -  Passamonti  - SHS; 

 
Visto il verbale di gara in data 17.07.2007 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

Disposizione Amministrativa n°  49 del 19.06.2007; 
  
Preso atto  che la Commissione ha proposto l’aggiudicazione in favore delle offerte economicamente più 

basse; 
 
Atteso  che il Resp.le del SERT, ha rappresentato l’opportunità di non procedere all’acquisizione 

delle n° 2 licenze Office Professional di cui al pu nto B del lotto 1, nella considerazione che la 
disponibilità finanziaria (€ 3.000,00) non è sufficiente per l’acquisto delle stesse; 

 
Vista  la lettera d’invito; 
 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara;  
 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 857 del 03/08/2007   
 
 

Precisato  che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 
articoli oggetto del presente atto, pur essendo inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere, hanno un costo più elevato, ovvero i relativi ordini sono vincolati a un 
ordinativo di fornitura minimo, e precisamente: 
Stampanti a colori € 223,00 + IVA contro € 135,00 + IVA offerto dalla ditta 

miglior offerente in sede di gara;  
Personal Computer  ordinativo di fornitura minimo: n° 15 pezzi 
Scrivanie e Cassettiere ordinativo di fornitura minimo: € 3.000,00 IVA esclusa 
Sedute ufficio    ordinativo di fornitura minimo: € 2.000,00 IVA esclusa  
 

 
Propone 

 
• se si condividono i presupposti, l’adozione di apposito atto deliberativo che disponga 

l’aggiudicazione della gara mediante procedura negoziata per la fornitura di attrezzature 
informatiche ed arredi per il Sert UO di Carbonia, così come si evince dal verbale della Commissione 
di aggiudicazione, allegato al presente atto, per costituirne parte integrante, tenendo conto della 
richiesta del Resp.le SERT relativamente alla rinuncia all’acquisto delle n° 2 Licenze Office 
Professional 2007;  

 
 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                 il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di ratificare l’allegato verbale in data 17.07.2007 della Commissione di aggiudicazione della procedura 

negoziata per la fornitura di attrezzature informatiche  ed arredi per il Sert UO di Carbonia; 
 
4 di disporre l’aggiudicazione come segue:  

 
Ditta SHS  (offerta n° 141 RP/lp del 25.06.2007) 
 
Lotto 1 
• n° 02 Personal Computer PIV 2 GHZ, 800 FSB, HD Maxt or 250 GB S-ATA2 8MB configurato come 

da offerta,  completo cad. di: 
- Monitor 19” Hannspree HX 191D multimed 
- Tastiera e mouse ottico logitech 
- S.O. Windows XP Pro+Office Professional 2007 OEM 
- Antivirus Microsoft Live One Care (validità 3 mesi) 
- Garanzia 2 anni one site 
a complessivi a € 987,00 cad. IVA 20% 

 
• n° 1 Stampante a colori Epson R360  a € 135,00 + IV A 20% 

Totale fornitura € 2.109,00 + IVA 20% 
 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda USL N. 7 

Carbonia 
 

segue Deliberazione 857 del 03/08/2007   
 
 

 
Ditta Form Selection  (offerta del 25.06.2007) 
 
Lotto 2 
• n° 01 Scrivania Quadrifoglio serie Mega mod. MESC 1 60 dim cm 160x80xh72,5 a € 115,00 + IVA 

20%; 
• n° 01 Cassettiera Quadrifoglio serie Idea mod. IDCA 003 dim. cm 42x56x57h a € 122,00 + IVA 20% 
• n° 01 Poltroncina girevole, a schienale alto, con b raccioli JDS serie Macro P/C mod. 1721+0288 a 

€.105,00 + IVA 20%; 
Totale fornitura € 342,00 + IVA 20% 

 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

   
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali 
utilizzatrici, con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare il costo complessivo di € 2.941,20 IVA vigente compresa, sulle classi di costo 0200700002 e 

020050001 del piano dei conti aziendale – Finanziamento “Progetto Centro Diurno (fondo regionale di 
intervento per la lotta alla droga L. 309/90)” su cui residuano € 3.000,00; 

 
4 di dare atto che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, pur essendo inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale 
attualmente in essere, hanno un costo più elevato ovvero i relativi ordini sono vincolati a un ordinativo di 
fornitura minimo; 

 
4 di dare atto che il SERT si avvale del succitato finanziamento sulla base della relativa rendicontazione  

da effettuarsi a carico del servizio medesimo. 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 

 

 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

ADD/A.Ventura 

 



 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
Attesta che la deliberazione 

 
n. _________________ del  ___________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

 
a partire dal ______________ al ________________ 

 
Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 

(Geom. Gerolamo Agulli) 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
Resp.le SERT 
Ufficio ordini/magazzino economlae 
SIA 
 

 

 

 

Acquisto  attrezzature informatiche sert 
 
 
 


